
 
 

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

                    
n. Generale     669   del   06/12/2018 

 

 

 

DETERMINA N.  107 DEL  06/12/2018 
 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER 

I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. 

CIG ZD925E45E7. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 06/12/2018 al 21/12/2018 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Economato 



Determinazione n. 107 del 06/12/2018 

 

 

                     
OGGETTO : AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE 

PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. CIG 

ZD925E45E7. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 2 del 26.01.2018 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato confermato Responsabile di 

servizio del Settore Programmazione economico Finanziaria con decorrenza 01.02.2018, fino alla 

scadenza del mandato elettorale; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 7 in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 (budget finanziario) al fine della 

relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati, fino alla data del 31 

gennaio 2018; 

- n. 16 in data 31.01.2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati definiti 

ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le 

dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata deliberazione GC 

7/2018), umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Preso atto che: 

� con l’unificazione degli istituti previdenziali si è realizzato l’obiettivo di un’unica banca dati 

online contenente tutti i dati relativi alla posizione assicurativa dei dipendenti pubblici, 

ponendo in capo alle Amministrazioni datrici di lavoro l’onere di analizzare, verificare e 

consolidare la posizione assicurativa dei propri dipendenti sul portale denominato PASSWEB; 

� il processo di progressiva informatizzazione delle situazioni previdenziali ha portato al 

superamento del vecchio sistema di redazione delle pratiche pensionistiche ed obbliga i 

Comuni a verificare e analizzare in anticipo le posizioni assicurative aggiornate e complete 

per consentire all’Inps la liquidazione della pensione in tempi celeri; 

� la circolare Inps n. 54 del 22/03/2016 conferma la liquidazione delle pensioni esclusivamente 

tramite il sistema Nuova Passweb; 

 

Dato atto  che si rende quindi necessario,  ed in tempi brevi,  attivare obbligatoriamente le 

procedure previste dal nuovo sistema PASSWEB, al fine di certificare ed aggiornare le posizioni 

assicurative dei dipendenti e degli ex dipendenti comunali;  

 

Dato atto altresì che tale certificazione presuppone una complessa e delicata attività di 

ricognizione e consolidamento delle banche dati previdenziali nonché un’attività di bonifica, 

laddove necessaria; 

  



Determinazione n. 107 del 06/12/2018 

 

 

Dato atto della complessità della materia e delle procedure inerenti la ricostruzione della parte 

giuridica degli istituti contrattuali; 

 

Ritenuto pertanto di avvalersi di prestazioni specializzate di soggetti esterni, occorrendo 

professionalità altamente qualificate e non reperibili tra le risorse umane interne, impegnate, 

peraltro, in molteplici altri servizi e impossibilitate a dedicarsi all’attività di cui sopra; 

 

Ritenuto altresì che lo svolgimento delle predette attività potrebbe altresì consentire, in 

parallelo, la realizzazione di un progetto più organico e completo di ricostruzione dei fascicoli 

personali e di digitalizzazione degli stessi, nonché il monitoraggio della decorrenza del 

collocamento a riposo dei dipendenti in servizio, per le conseguenti attività di programmazione 

del fabbisogno del personale da parte dell’Amministrazione;   

 

Visto in tal senso l’Obiettivo strategico 2018 affidato al sottoscritto responsabile di servizio dalla 

Giunta comunale con atto n. 16 del 31.01.2018, esecutiva;   

 

Considerato pertanto che con il presente appalto si ritiene di comprendere  due tipologie di 

attività, da espletarsi nel corso del periodo contrattuale dicembre 2018/dicembre 2021, così 

suddivise: 

 

Punto 1)  attività rivolta agli attuali dipendenti comunali:   

 

� consolidamento della Banca Dati - attività di certificazione ed aggiornamento delle posizioni 

assicurative attraverso l’utilizzo di Passweb con reperimento dei dati in loco; 

� esame della situazione previdenziale del dipendente e ipotesi di calcolo di pensione; 

� ricostruzione dei fascicoli personali cartacei e digitalizzazione degli stessi;  

� elaborazione di un Matricolario con la data di collocamento a riposo a  legislazione vigente; 

 

Punto 2) – attività da espletarsi su espressa richiesta dell’Ente:  

 

� elaborazione pratiche di pensione complete;  

� elaborazione  modelli PA04 di dipendenti cessati;  

� aggiornamento posizioni assicurative attraverso Passweb riferite a dipendenti cessati;  

� elaborazione  modelli TFR - elaborazione  Fogli aggiuntivi TFS - elaborazione  modelli 350P; 

 

 

Visto il vigente quadro normativo in materia di acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

Ritenuto di quantificare il valore complessivo dell’appalto in un importo inferiore ad €. 

40.000,00 oltre iva per il triennio 2018/2020 considerato; 

 

Preso atto che nella fattispecie, trattandosi di un affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 

euro, trova applicazione: 

- l’art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016 laddove è previsto che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi senza alcun obbligo di 

ricorso alla Centrale unica di committenza; 

- l’art. 36, comma 2, lett. “a” del citato D.Lgs 50/2016 laddove è consentito l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, fermo restando quanto previsto dal predetto art. 37 e all’art. 

38 del medesimo Codice; 



Determinazione n. 107 del 06/12/2018 

 

 

 

Considerato che al momento, non risultano convenzioni attive e/o accordi quadro Consip, ai 

sensi dell’art.26 della Legge n.488 del 23.12.1999, aventi oggetto il servizio in parola 

comparabili con quelli da acquisire; 

 

Visto che a seguito di una verifica all’uopo effettuata nel Mercato Elettronico sull’apposito sito 

www.acquistinrete.pa, risulta che la società PREVIFORMA S.R.L. con sede a Chivasso (To) – via 

Teodoro II n.1 – P.I. 10421430017, è iscritta al Bando di abilitazione Servizi – Servizi di supporto 

specialistico; 

 

Dato atto quindi che in data 23/11/2018 è stata avviata una “Trattativa diretta” con la citata 

società, a cui il MEPA ha assegnato il n. 707832,  alle condizioni di cui al Capitolato Speciale 

d’appalto ad essa allegato e con una base di gara di €. 21.300,00 oltre iva (di cui €. 18.000,00 

oltre iva per le attività del punto 1) ed €. 3.300,00 per le attività del punto 2); 

 

Visto che, entro il termine stabilito, la società Previforma srl ha presentato, tramite il portale 

MEPA, la propria offerta economica ammontante a complessivi €. 21.285,00 al netto di iva,  

oltre ad  €. 122,00 a titolo di rimborso spese per ogni viaggio andata/ritorno per le attività da 

espletarsi presso la sede comunale;   

 

Considerato che le linee guida ANAC nr. 4 al punto 4.2.4. indicano che: “Per importi superiori a 

20.000,00 euro, nel caso di affidamento diretto la stazione appaltante, prima di stipulare il 

contratto, nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, 

procede alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del 

Codice dei contratti pubblici e di quelli speciali, se previsti, nonché delle condizioni soggettive 

che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o l’idoneità a contrarre con la 

P.A. in relazione a specifiche attività (es. articolo 1, comma 52, legge n.190/2012)”. 

 

Dato atto che l’operatore economico sopra indicato risulta in possesso dei requisiti di ordine 

generale per l’affidamento degli appalti, previsti dall’ art. 80 del D.Lgs 50/2016, come da 

dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante, agli atti, ed inoltre risulta avere assolto gli 

obblighi di regolarità contributiva; inoltre, dopo consultazione del casellario ANAC, non risultano 

annotazioni né altri elementi che precludano la possibilità dell’affidamento oggetto del presente 

atto; 

 

Considerato che sono ancora in corso  alcuni degli accertamenti previsti dalle linee guida ANAC 

in quanto gli Enti deputati a fornire le informazioni necessarie, alla data attuale, non hanno 

ancora trasmesso a questo Settore l’esito delle verifiche effettuate; 

 

Ritenuto tuttavia necessario  procedere all’affidamento in parola  in tempi celeri,  stante le 

esigenze sopra evidenziate, rinviando l’efficacia del provvedimento alla conclusione, con esito 

positivo,  di tutti i predetti controlli; 

 

Ritenuto quindi di affidare il servizio in parola, per il periodo dicembre 2018/dicembre 2021, 

mediante “Trattativa diretta” a mezzo Mepa, alla ditta Previforma Srl con sede in Chivasso (To) 

– via Teodoro II n.1 – P.I. 10421430017 alle condizioni del Capitolato Speciale d’appalto ed alle 

condizioni economiche offerte dalla stessa; 

 

Ritenuto che l’affidamento a favore della società in parola: 

� consente un vantaggio in termini di efficienza e tempestività nell’espletamento del servizio 

in conseguenza alla specifica competenza in materia; 



Determinazione n. 107 del 06/12/2018 

 

 

� offre le necessarie garanzie di capacità professionale in quanto operante da anni nel settore 

degli Enti Pubblici; 

 

Visto l’art.192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 che stabilisce che le procedure per 

la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determina a contrarre del 

responsabile del procedimento, obbligo confermato anche dall’art.32 comma 2, del D.Lgs. 

50/2016; 

 

Evidenziato che il presente provvedimento tiene luogo di determinazione a contrarre, visto che 

già sono stati indicati il fine che con il contratto di che trattasi si intende perseguire, il suo 

oggetto e le modalità di scelta del contraente, mentre trattandosi di “ordine diretto” il 

caricamento dell’ordinativo sottoscritto digitalmente sulla piattaforma elettronica tiene luogo 

della stipula del contratto secondo quanto previsto dall’art.32 comma 14; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato dall’art.1 comma 

41 della Legge 190/2012; 

 

Dato atto  inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, comma 5, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n° 62 del 16/04/2013 

nonché nel PTPCTI del Comune di Casatenovo; 

 

Evidenziato altresì che l’affidamento oggetto della presente determina è soggetto al rispetto 

della L. 13 agosto 2010 n. 136 in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Dato atto che si provvederà a dare attuazione alle previsioni in materia di trasparenza ai sensi 

della normativa vigente; 

 

Considerato che è stato acquisito dal sito ANAC apposito Smart Cig: ZD925E45E7; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le 

funzioni tecniche, di cui all’art.113 del decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, approvato dalla 

Giunta Comunale n.182 del 18/10/2018, esecutiva; 

 

Visto il quadro economico dell’appalto, come previsto dall’art.113, comma 5-bis del D.Lgs 

50/2016, aggiunto dall’art.1, comma 526, legge n.205 del 2017; 

 

Dato atto quindi che il costo complessivo per l’appalto in gara è ripartito come segue: 
Importo appalto €.  21.300,00 

Incentivo per le funzioni tecniche previsto 

dall’art.113 comma 3 del D.Lvo n.50/2016 (80% 

per il personale) 

€.       340,80 

Incentivo per le funzioni tecniche previsto 

dall’art.113 comma 4 del D.L.vo n.50/2016 (20% 

per strumentazione tecnologica) 

€.         85,20 

IRAP su incentivo €.         23,40 

Iva 22% €.     4.686,00 

Spese viaggio (presunte)  €.        854,00 

Importo totale €.   27.289,40 



Determinazione n. 107 del 06/12/2018 

 

 

 

Ritenuto, alla luce dell’offerta pervenuta, di assumere impegno di spesa (presunto) nel modo 

seguente ( trattandosi di attività non del tutto programmabili in quanto costituite dall’elemento 

variabile riconducibile al numero di pratiche di pensione complete che verranno richieste da 

questo Ente), dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro i rispettivi 

esercizi finanziari e dando atto altresì che della spesa riferita all’esercizio 2021 si terrà conto in 

sede di predisposizione dei documenti programmatori riferita a tali esercizi finanziari, avendo a 

mente l’art.183, comma 6 del Tuel nonché l’art.50, comma 4, del vigente Regolamento di 

Contabilità: 

 
CAPITOLO ANNO 2018 ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021 

     

1215 

 

2.218,36 

  

9.320,80 

  

9.320,80 5.107,74 

1215 122,00 

(n.1 viaggio 

presunto)  

244,00 

(n.2 viaggi presunti) 

244,00 

(n.2 viaggi 

presunti 

244,00 

(n.2 viaggi 

presunti 

 

Quota incentivi per funzioni tecniche e IRAP: 

 
Capitolo Impegno anno 

2019 

Impegno anno 

2020 

Impegno anno 

2021 

1215 113,60 

(quota 80%) 

113,60 

(quota 80%) 

113,60 

(quota 80%) 

1215 28,40 

(quota 20%) 

28,40 

(quota 20%) 

28,40 

(quota 20%) 

1215 7,80 

(IRAP) 

7,80 

(IRAP) 

7,80 

(IRAP) 

 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale, ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

� di affidare, mediante “trattativa diretta” a mezzo MEPA, alla società Previforma srl di 

Chivasso (To) – P.I. 10421430017 al prezzo di €. 21.285,00 oltre iva – l’espletamento delle 

attività di consolidamento delle posizioni assicurative per i dipendenti comunali e per gli ex 

dipendenti comunali nel periodo dicembre 2018/dicembre 2021, alle condizioni del 

Capitolato Speciale d’appalto ed alle condizioni economiche da essa offerte sul MEPA 

(trattativa diretta n.707832); 

� di procedere con la stipula di contratto di affidamento con la società Previforma srl sul 

portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

� di dare atto che è stato acquisito dal sito ANAC apposito Smart Cig: ZD925E45E7; 

� di dare atto che l’efficacia definitiva del presente provvedimento è subordinata all’esito 

positivo dei controlli di cui all’art 80 del D.Lgs 50/2016; 

� di assumere impegno di spesa (presunto) sulle annualità 2018/2020 del Bilancio di Previsione 

2018/2020, nel modo seguente: 



Determinazione n. 107 del 06/12/2018 

 

 

 

CAPITOLO ANNO 2018 ANNO 2019 ANNO 2020 ANNO 2021 

     

1215 

 

2.218,36 

  

9.320,80 

  

9.320,80 5.107,74 

1215 122,00 

(n.1 viaggio 

presunto)  

244,00 

(n.2 viaggi presunti) 

244,00 

(n.2 viaggi 

presunti 

244,00 

(n.2 viaggi 

presunti 

 

Quota incentivi per funzioni tecniche e IRAP: 

 
Capitolo Impegno anno 

2019 

Impegno anno 

2020 

Impegno anno 

2021 

1215 113,60 

(quota 80%) 

113,60 

(quota 80%) 

113,60 

(quota 80%) 

1215 28,40 

(quota 20%) 

28,40 

(quota 20%) 

28,40 

(quota 20%) 

1215 7,80 

(IRAP) 

7,80 

(IRAP) 

7,80 

(IRAP) 

 

dando atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro i rispettivi esercizi 

finanziari e dando atto altresì che della spesa riferita all’esercizio 2021 si terrà conto in sede di 

predisposizione dei documenti programmatori riferita a tali esercizi finanziari, avendo a mente 

l’art.183, comma 6 del Tuel nonché l’art.50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Di dare atto altresì: 

� che l’affidamento di che trattasi è soggetto alla richiesta al concorrente della sottoscrizione 

del “Patto di integrità”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale nella seduta 

n.240 del 17/12/2015 esecutiva, essendo di importo superiore ad €. 12.000,00; 

� che l’affidamento oggetto della presente determina è soggetto al rispetto della L. 13 agosto 

2010 n. 136 in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

� che il Responsabile del procedimento, individuato nel firmatario del presente atto, ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n.241 come modificato 

dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012; 

� degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n° 62 del 16/04/2013 

nonché nel PTPCTI del Comune di Casatenovo; 

� di provvedere all’attuazione delle previsioni in materia di trasparenza ai sensi della 

normativa vigente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Paola Sala

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 1 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD925E45E7. - AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I
DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021.

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152018

2.218,36Importo:05/12/2018Data:2018 1968/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZD925E45E7C.I.G.:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD925E45E7. - AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I
DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021.

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152019

9.320,80Importo:05/12/2018Data:2019 338/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZD925E45E7C.I.G.:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 2 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD925E45E7. - AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I
DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021.

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152021

5.107,74Importo:05/12/2018Data:2021 11/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZD925E45E7C.I.G.:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. - rimborso spese viaggio

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152018

122,00Importo:05/12/2018Data:2018 1969/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 3 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. - rimborso spese viaggio

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152019

244,00Importo:05/12/2018Data:2019 339/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. - rimborso spese viaggio

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152020

244,00Importo:05/12/2018Data:2020 147/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 4 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. - rimborso spese viaggio

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152021

244,00Importo:05/12/2018Data:2021 12/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. incentivo funzioni tecniche (Iquota 80% per il personale)

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152019

113,60Importo:05/12/2018Data:2019 340/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 5 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. incentivo funzioni tecniche (Iquota 80% per il personale)

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152020

113,60Importo:05/12/2018Data:2020 148/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. incentivo funzioni tecniche (Iquota 80% per il personale)

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152021

113,60Importo:05/12/2018Data:2021 13/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 6 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. incentivi per funzioni tecniche (quota 20% per strumentazioni
tecnologiche)

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152019

28,40Importo:05/12/2018Data:2019 341/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. incentivi per funzioni tecniche (quota 20% per strumentazioni
tecnologiche)

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152020

28,40Importo:05/12/2018Data:2020 149/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 7 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. incentivi per funzioni tecniche (quota 20% per strumentazioni
tecnologiche)

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152021

28,40Importo:05/12/2018Data:2021 14/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. Irap su incentivo funzioni tecniche

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152019

7,80Importo:05/12/2018Data:2019 342/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 8 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. Irap su incentivo funzioni tecniche

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152020

7,80Importo:05/12/2018Data:2020 150/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI
COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021. Irap su incentivo funzioni tecniche

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152021

7,80Importo:05/12/2018Data:2021 15/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.107 del 06/12/2018

Pagina 9 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD925E45E7. - AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI CONSOLIDAMENTO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE PER I
DIPENDENTI E GLI EX DIPENDENTI COMUNALI. PERIODO DICEMBRE 2018/DICEMBRE 2021.

PREVIFORMA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9991.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12152020

9.320,80Importo:05/12/2018Data:2020 146/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZD925E45E7C.I.G.:

PARZALE ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO STIPENDI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 06/12/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


